
 

 

UCHWAŁA NR LX/336/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2000.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się uznać skargę z dnia 28 września 2022 r. dotyczącą działalności 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Ostródzie za niezasadną. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie do zawiadomienia 

wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Skarga została wniesiona przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu 

(dalej SKO) po dokonaniu analizy pisma, które jest formalnie odwołaniem od decyzji 

administracyjnej wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie (dalej MOPS). Skarga odnosi się do działania na pracowników  

i Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie i dotyczy niewłaściwego 

zachowania wobec osoby, której wydano odmowną decyzję. Pismo wnoszone do SKO  

jest odwołaniem od decyzji MOPS i jego istota dotyczy przyznania zasiłku celowego. Należy 

zwrócić uwagę że skargę na sposób załatwiania sprawy  

w urzędzie, zachowanie pracowników, w pierwszej kolejności rozpatruje kierownik jednostki, 

następnie organ, który powołał kierownika. Jest to związane ze sposobem organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, które dotyczy tak organów jednostek 

samorządu terytorialnego jak i organów samorządowych jednostek organizacyjnych  

W rozpatrywanym przypadku nie została zachowana droga służbowa, która jest opisana  

w regulaminie organizacyjnym jednostki a także regulaminie organizacyjnym Urzędu 

Miejskiego, ponadto wniesione pismo do SKO jest odwołaniem a nie formalną skargą.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji 07.10.2022 r. po rozpatrzeniu skargi przygotowała 

stanowisko uznające skargę za niezasadną. 

 
 


